70. *Infernus. Propter dictum, que illorum viventes adhuc pervenisse probable est, licet oppositio et probabiliter. Itaque illud, descendentes viri, de actu inchoato accipionem est.*

71. *Operari hinc.* Terra, quae dicoressent, hiatus sum concidentiae.

72. *Egressus a domino.* Ex altari holocaustorum, ex quo ignis petebat ad adoleendum thyamias. — *Qui offerebant incensum.* Quae se offerebant.

73. *Sanctificatio sunt.* Per operari ignis et thymias. *Vel sanctificatio sunt duas.* Dicuntur etiam etiam ex parte, ex parte, hoc enim videtur significare quod additur, in *mortibus peccatorum.* *Tandem sanctificatio sunt qui quis iussa offerit tabernaculo, et in eo asservari ad perpetuam memoriam.*

74. *In mortibus peccatorum.* Per mortem, ut dixi, vel tempore quo peccatores extincti sunt.

75. *Affigens altari.* Holocaustorum.

76. *Cumque jacerent in terra.* Moses et Aaron supplicantem pro populo.

47. Aaron fit ce que Moïse lui commandait; il courut au milieu du peuple que le feu embrasait déjà : il offrit l'encens;

48. Et se tenant debout entre les morts et les vivants, il pria pour le peuple, et la pluie cessa.

49. Le nombre de ceux qui furent frappés de cette maladie fut de quatre-vingt mille sept cents hommes, sans ceux qui étaient péris dans la sédition de Coré.

50. Et Aaron vint trouver Moïse à l'entrée du tabernacle de l'alliance, après que la mort se fut arrêtée.

CHAPITRE XVII.

La verge d'Aaron fleurit.

1. Le Seigneur parla ensuite à Moïse et lui dit :

2. Parlez aux enfants d'Israël, et prenez d'eux une verge pour la race de chaque tribu, douze verges pour tous les princes des tribus ; et vous écrivez le nom de chaque prince sur sa verge.

3. Mais le nom d'Aaron sera sur la verge de la tribu de Lévi ; et toutes les tribus seront écrites châssées sur les autres verges.

4. Vous apportez ces verges dans le tabernacle de l'alliance, devant l'arche du témoignage, où je vous parlerai.

5. La verge de celui d'entre eux qui ferauré fleurira, et j'arrêterai ainsi les plaintes des enfants d'Israël, et les murmures qu'ils excent contre moi.

6. Moïse parla donc aux enfants d'Israël ; et tous les princes de chaque tribu ayant donné chacun leur verge, il s'en trouva donc sans la verge d'Aaron.

7. Moïse les ayant mises devant le Seigneur, dans le tabernacle du témoignage,

8. Trois jours le Seigneur lui-même lui revint, que la verge d'Aaron qui était pour la famille de Lévi, avait fleuri, et qu'il avait poussé des boutons il en était sorti des fleurs d'or, après que les feuilles s'étaient ouvertes, il s'était formé des amandes.

9. Moïse ayant donc tiré toutes les verges de

Cap. XVII. — 2. A ecce ab eis virgas singulas. La divinité du sacerdoce d'Aaron avait bien démontré par les prodiges qui venaient de s'opérer. Le feu avait dévoré Coré et ceux qui étaient entrés dans son schisme, et c'était à la prière d'Aaron que Dieu avait fait cesser la pluie dont il venait de frapper son peuple. (Voir St. Chrysostome, H. E. t. 1. cap. 12. In Gen. cap. 12. In Exod. cap. 12. In Lev. cap. 10. In Num. cap. 17. In Deut. cap. 10.) L'opposition des schismatiques et des herétiques n'a servi qu'à donner plus d'éclat. Ainsi l'autorité d'Aaron ayant été mise en doute, Dieu la confirme tout spécialement par un nouveau miracle.

8. Et turpentes gennim eruperunt flores. Les Pères de l'Eglise ont vu dans ce double miracle une image du sacerdoce de Jesus-Christ, dont celui d'Aaron était la figure.

47. Obiuit thymiana. Licetab tantum offere im tabernaculo in altari thymiamatis; sed extra illud obiuit. Moës illa divina inspiratione illi mandata.

Cap. XVII. — 2. Per cognitionem Tribus. — Undequecunque. Principis in quaue tribu.

3. In eis Levi. In eis Levi, et est in hebreo.

4. Coram levitatem. Coram arca.

5. Quis adiutor a me. Quis adiutor faciam.

6. Procurans erga vestram obysna virga Aaron. Tribus, si numeras Levi, erant tredecim; nam tribus Joseph erat duplex, sive bipartitus, Ephraim scilicet, et Manasse. Pro tribu Levi posita est virga Aaron, quae fuit decima tercia.

8. Virgines Aaron. Qui erat primogenitus in domo, id est, tribu Levi. — Et turpentes gennim. Hebrews habent : et ecce virga protulit gennim, et floruit flores, et redditus osyptatas. Triple factum miraculum, quod scilicet arida virga gennas proulerit, quod haec conversatio sint in dorso, et in fructu.

47. Quid cum fecisset Aaron, et cucur-
risset ad medium multitudinem, quam
geni vastatabat incendium, obtulit thy-
miamata.

48. Et stans inter mortuos ac vi-
ventes, pro populo deprefatus est, et plaga
cessavit.

49. Fuerunt autem qui percosi sunt,
quatuordecim milia hominum et septen-
tigenti, absque his qui perierant in sedi-
tione Coré.

50. Reversusque est Aaron ad Moyses
ad eorum tabernaculū foderis postquam
quiquit interitus.

CHAPITRE XVIII.

de conspectu Domini ad cunctos filios Israhel, videturque et recuperant sin-
guli virgas suas.

51. Dixitque Dominus ad Moyses : Refer virgam Aaron in tabernaculum testimoniū, et a surverbi ibi in signū rebellum filiorum Israhel, et quiescant quæcum coram a me, ne moriantur. [a Heb. 9. 4. 12.]

52. Fonsqueque Moyses sicul praeceptor Dominus.

53. Dixerunt autem filii Israhel ad Moy-
ses : Ecce consumpi sumus, omnes pe-
rivirus.

54. Quiquaque accedit ad tabernac-
lum Domini, moritur; num usque ad
intermissionem cuncti delendi sumus?

CHAPITRE XVIII.

Fonctions et revenus des levites.

1. Dixitque Dominus ad Aaron : Tu, et filii tui, et domus patris tuum, tocam portabitis iniqualitatem sanctuariorum; et tu et filii tui simili sustinibitis peccata sac-
cerdotum vestri;

2. Sed et fratres tuis de tribu Levi, si coquunt patris tuum sumum, pra-
statoque sim, et ministeri tibi : tu autem et filii tui ministrabilis in tabernaculo
testimoniū.

3. Execubabuntque levite ad pracepta tua, et ad cuncta opera tabernaculi; ita dimituat, ut ad vasa sanctuariorum et ad altare non accedat, ne et illi mori-
atur, et vos periretis simili;

4. Sint autem tecum, et excubent in custodis tabernaculi, et in omnibus ceremo-
nias eius. Aliemigena non miscetur vobis.

5. Veilete in custodia sanctuariorum, et ser-
vez Cap. XVIII. — 1. Portabitis iniqualitatem sanctuariorum. Apres avoir confirmé Aaron et sa fa-
mille dans la position de la sacerdoce, le Seigneur leur promit contre l'egualité et la vanité,
et leur rappela que la charge à laquelle il les a élevés implique contre une immense responsa-
bilité. Ils commandent à toute la tribu de Levi, mais ils doivent veiller à ce que tous les mi-
nistres du sanctuaire remplissent dignement leurs charges. Cette responsabilité peut être
minime dans la loi morale, mais dans la loi sacrée, c'est une charge si lourde qu'il faut faire à la fois la
dignité ecclésiale et la dignité civile. « Je crains que si fort l'évêque », dit saint Augustin, que voyant que mon nom commençait à être connu des serviteurs de Dieu, je l'approchais point des villes
que je savais être sans évêque; toute mon ambition était de me sauver dans l'état le plus
humain et le plus obscur, pour éviter les dangers auxquels on est exposé dans les positions
élévées (Aug., Sermon 333, n. 2). »

12. Ecce consumpi sumus. Multa absumpti sunt superioribus cladiis.

13. Quiquaque. Non initatus, et Duo non vocante. — Num usque ad intermissionem, Novi iustius signi occasione timuerunt, ne rursum in eos Dominiis alia aliquia plaga doceverit. Optant ergo malum, si quod imponeat dominus. Miserere nos.

Cap. XVIII. — 2. Portabitis iniqualitatem sanctuariorum. Dahis ponas, si quid peccabitur in custodiis, aut si in operibus vestra remissione et negligencia esse sacra immiscerentur; nam vos confirmati auctoritate sacerdotio, et miraculis vestram auctoritatem apud populum sancivit. Vestrum ergo est sacerdotii custodia, et fortis tueri.